A presentī sæculo glorificavi te cum prophetis, vide-
bis ubi in futuro sæculo psallam cum angelis, tunc
cum et in conspectu angelorum psallam tibi ¹⁵. Si
vero, videbo : Spectavi, inquit, temporales molestias,
quousque mihi ostendisti vexationes, multas sane et
nialas, videbo bona sempiterna. Credo videre bona
Domini ¹⁶. Aspxi prophetas, videbo evangelistas;
aspxi descendentem de cælo, videbo ascendentem;
de descensu dixi : Descendet sicut pluvia in vellus ¹⁷;
de ascensu : Ascendit Deus in jubilo, Dominus in
voce tubæ ¹⁸. Ipsi gloria et potestas, nunc et in in-
terminata sæcula sæculorum. Amen.

σάλλπιγγος. Αὐτῷ ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος, νῦν καὶ εἰς

B

XIX.

In psalmi quinti interpretationem, oratio quinta : in
qua et de Josepho. Dicta est magna secunda feria.

Lætetur etiam nunc hæres Ecclesia; illius enim
sponsus Christus post passionem resurrexit. Luxit
super patiente, lætetur super resurgente. Gaudeat hæ-
res; dedecore enim confusa est ex hæres, quia occidit
hæredem, et hæreditatem amisit. Surrexit sponsus,
et confusus est sponsæ adversarius Judæus. Et quare
confusus est Judæus? Quoniam resurrectionem Christi
calumniatus est, dum ait ¹⁹ : Discipuli Dominum fu-
rati sunt. Si de sepulcro furati sunt, quo modo in
nomine mortui claudum erexerunt apostoli ²⁰? Mor-
tuus claudum non facit surgere; mortuus pedes
non largitur; mortuus non docet ambulare : quod
ipse nescit, non docet alium. Surrexit sponsus, et
instar advocatorum ad iudicem, sancti prophetæ
et apostoli pro hæreditatem ad eam Ecclesia ad
eum accedunt. Lætare, o Ecclesia sponsa. Nam re-
surrectio sponsi te exurgere fecit, quæ humi jace-
bas et conculcabaris. Non amplius dæmonum aræ
liberos tuos dispertuntur, sed templa Christi re-
cens baptizatos complectuntur. Non amplius idolia
tyrannidem exercent, sed regnant Christi altaria.
Non amplius tibiæ auream imaginem cogunt adora-
re ²¹; sed Psalmi Deum adorare docent. Non am-
plius pedes meretricis saltant mortem Joannis, sed
Ecclesiæ pedes mortem calcant. Cessaverunt apo-

διν ὀρχησιν, ἦν οὐ τοῖς ποσὶ παίζωμεν. Rursus illius
semen, spinosa sementis, anquiri; et iterum Hero-
dias altera, quærens Joannis caput, properat ad
saltationem, quam pedibus non ludamus, sed potius
Mariæ illam stabilem. Exod. xv, 20. Stabilitas fluxui
opponitur.

(16) Ἰωάννου. Joannis Baptistæ. Ridicula est
nota interpretis S. Cyrilli ad Dialog. 5 De S. Trini-
tate, t. V, p. 496, in verbis Joannis Baptistæ Matth.
iii, 12; Luc. iii, 17. Locus hic non Joannis, sed Mat-
thæi aut Lucæ. De Joanne auctor Orationis in illud,
Sufficit tibi gratia mea, etc., quisquis ille fuerit, in
operibus Chrysostomi, καταφρονῶν παλδων, κατεξ-
ανιστάμενος τῶν ὀρωμένων, i. πάντων. Incertus au-
ctor in Laudatione ipsius t. I, Auctarii Combelsiani
c. 1392 A, εἶπες ἂν αὐτὸν ἰδῶν, ὅλον ἐν εἶναι ψυχῆν,
οὐδὲν ἢ ὁ τι βραχὺ τοῦ χολῆς ἐπατόμενον, et in mar-
gine, t. c. πατόμενον. Id est interpreti, Dixisset vi-

stare, et vignerunt genuflexiones; desierunt tragœdiar, et psalmodiæ floruerunt. Non ascendit fumus e sacrificiorum ustione, sed orationum incensum. *Dirigatur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo*⁶¹. Non vim habent pecudum immolationes; immolatus enim est Agnus qui tollit peccatum mundi⁶².

O miraculum! Infernus deglutivit Dominum Christum, et non concoxit. Leo devoravit agnum, et in stomacho continere non potuit. Mors absorpsit vitam, et nauseans vomuit etiam eos quos prius voraverat. Gigas morientem Christum portare non valuit; mortuus, formidabilis exstitit giganti, cum vivente luctatus est, et a mortuo victus cecidit. Si a vivente victus esset diabolus, habuisset pretere-
re: Cum Deo luctari non valui; at cum vivente luctatus est, et morienti succubuit, omnemque amisit excusationem. Unum granum seminatum fuit, ac totus mundus nutritus est. Tanquam homo jugulatus est, atque velut Deus vitam recepit, nec non vitam dedit orbi terrarum. Vekut ostreum conculcatum est, et velut margarita exornavit Ecclesiam. Sicut ovis mactatus est, et sicut pastor baculo, cruce, expulit dæmonium gregem. Ut lucerna super candelabrum cruce extinctus est, atque ut sol exortus est e sepulcro. Videre erat spectaculum duplex: Christo crucifixo, dies tenebris obducebatur; eoque resurgente, nox illuminabatur in morem diei. *Quare dies obducebatur tenebris? Quia de illo scriptum est: Posuit tenebras latibulum suum*⁶³. Cur autem nox instat diei illustrabatur? Quoniam ei dixit Propheta: *Quia tenebræ non obscurabuntur a te, et nox sicut dies illuminabitur*⁶⁴. O nox die clarior! o nox sole splendidior! o nox nive candidior! o nox facibus lucidior! o nox paradiso delectabilior! o nox a tenebris libera! o nox quæ somnium pellis! o nox quæ vigilare cum angelis doces! o nox terribilis dæmonibus! o nox desiderium anni! o nox pronuba Ecclesiar! o nox recens baptismo illuminatorum mater! o nox in qua dormitans diabolus nudatus est! o nox in qua hæres in hæreditatem introduxit hæredem. *In finem pro ea quæ hæreditatem consequitur.*

⁶¹ Psal. cxl, 2. ⁶² Joan. i, 29. ⁶³ Psal. xvii, 12.

fendo, totum ipsum unum quid esse, nempe animam, levi tantum pulvere aspersam. Mihi ardebat epagόμενον, cum hac versione, quique nihil aut exiguum quid pulveris seu corporis secum traheret.

(17) Παροῦσιν τὸν θάνατον. Sententia 56 Hyperclii, ni fallor, erat, κόσμον ὁ πατήσας μοναχὸς Χριστῷ συνόμιλος γίνεται· κόσμου δὲ πράγμασιν ἐμπεπλεγμένος μοναχὸς οὐκ ἀρέσκει τῷ στρατολογήσαντι Χριστῷ, quanquam editum fuit a doctissimo Combelsio in Auctario ultimo, κόσμον ἀπατήσας μοναχὸς, minus commode.